EMENDA N. 03/2025 — IMPOSITIVA

PROCESSO N. 166/2025

PROJETO DE LEI N. 76/2025

Eto

Art. 1º. Acrescente-se aos Anexos do Orçamento de 2026 as referidas programações

orçamentárias, conforme descrição a seguir:

Prioridade da Emenda: 01

Valor: 372.482.88 (Trezentos e setenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e
oitenta e oito centavos).

Objeto: Realização de Custeio de Serviços de Saúde Municipal.

Justificativa: A emenda garantirá melhores condições de trabalho dos profissionais,
manutenção dos serviços prestados nas unidades de saúde, como aquisição de

[...]

funcionamento do sistema público.

Unidade Executora: 02.07.00 Secretaria Municipal de Saúde.

Classificação FP: 10.301.0005.2.050 Manutenção da Secretaria da Saúde Atenção
Básica.

Natureza da Despesa: 3.390.30.00 Material de Consumo.

Prioridade da Emenda: 02

Valor: 262.482,88 (Duzentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e
oitenta e oito centavos).

Objeto: Realização das edições mensais dos eventos Cultura nos Bairros e Cinema no
Bairro e uma edição de evento gospel.

Justificativa: Retomar os eventos que integram o calendário municipal, “Cultura nos
Bairros” e “Cinema no Bairro”, oferecendo cultura, lazer e entretenimento para toda